
ROMÂNIA 
JUDEȚUL IALOMIȚA 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MĂRCULEȘTI 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea documentaţiei tehnico – economice – Studiu de fezabilitate şi 

Proiectul tehnic de execuţie – și a indicatorilor tehnico – economici pentru obiectivul 
de investiţie „ Amenajare loc de joacă Comuna Mărculeşti, judeţul Ialomiţa " 

 
 
         Consiliul local al comunei Mărculești, județul Ialomița, 
Având în vedere: 
-referatul de aprobare al primarului nr. 4951 din 18.11.2022; 
-raportul compartimentului de specialitate nr. 5020 din 23.11.2022; 
-avizul comisiei pentru agricultură, activităţi economice, financiare, amenajarea 
teritoriului, urbanism şi protecţia mediului nr. 5085 din 24.11.2022; 
-avizul comisiei pentru învăţământ, sănătate, familie, muncă şi protecţie socială, 
activităţi social – culturale şi culte nr. 5092 din 24.11.2022; 
-prevederile art. 5, alin. ( 1 ), lit.a), pct.ii) şi pct.iv), art. 7, art. 10 şi art.12 din 
Hotărârea Guvernului nr. 907 / 2016 privind etapele de elaborare şi conţinutul - cadru 
al documentaţiilor tehnico - economice aferente obiectivelor/proiectelor de investiţii 
finanţate din fonduri publice, cu modificările şi completările ulterioare; 
-prevederile Legii nr. 273 / 2006, privind finanţele publice locale, republicată, cu 
modificările şi completările ulterioare;      
        În temeiul prevederilor art.129 alin.(2) lit.,,b", ,,c", alin.(4) lit.,,d" şi art.196 
alin.(1), lit.,,a" din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57 / 2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂȘTE 
 
Art. 1. Se aprobă documentaţia tehnico – economică – Studiu de fezabilitate şi 
Proiectul tehnic de execuţie  - pentru obiectivul de investiție „ Amenajare loc de joacă 
Comuna Mărculeşti, judeţul Ialomiţa ", conform anexelor nr. 1 - 2 la prezenta 
hotărâre, având principalii indicatori tehnico – economici:  

a) Valoarea totală a investiţiei, cu TVA = 646.813,19 lei, din care C+M, cu TVA = 
366.686,99 lei; 

b) Durata de realizare a investiției =12 luni; 
Art.2. Se aprobă finanţarea de la bugetul local al comunei Mărculești a investiţiei „ 
Amenajare loc de joacă Comuna Mărculeşti, judeţul Ialomiţa ", cu valoarea totală de 
646.813,19 lei, cu TVA, din care C+M, cu TVA = 366.686,99 lei. 
Art. 3. Prevederile prezentei hotărâri se vor aduce la îndeplinire de către primarul 
comunei Mărculești. 
 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
 NEDELCU – MARCU ADELINA              SECRETAR GENERAL AL COMUNEI,       
                                                                           DAVIDESCU ŞTEFANIA - FELICIA 
                                                                                                                                                                  
 
Nr. 67 
Adoptată astăzi, 24.11.2022 
La Mărculeşti 


